
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                        [image: Mravenčí domky]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Osada Hájemství

                                            Při průjezdu lesy z Kocléřova na Starobucké Debrné projíždíte osadou Hájemství. Tato osada patří k nejmalebnější části obce a je spíše oblastí rekreační, jelikož se zde nachází více rekreačních nemovitostí než trvale žijících obyvatel. Není ani divu, jelikož už 

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Lípa v Chotěvicích

                                            Díky své výjimečnosti patří tento strom mezi chráněné památné stromy České republiky.Druh stromu: lípa velkolistáObvod kmene: 520 cmVýška stromu: 31 mVěk: 573 let (r. 2018)

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Václava]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                        [image: U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Vojtěcha]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Vojtěcha

                                            V obci Vlčice se nachází původně raně gotický kostel sv. Vojtěcha vystavěný na konci 13.století. Mohutná stavba je opevněná původní kamennou zdí s gotickou bránou, na které pamětní deska připomíná zdejší pobyt Jana Amose Komenského. Ten  v roce 1627 navštívil, ve sv�

                                            Vlčice

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Paulův, Jirkův mlýn - Ferdinandov - část obce Choustníkovo Hradiště

                                            Mlýnu, který je Ferdinandovskou perličkou, se říká Paulův, nebo Jirkův, to podle mlynářů, kteří na mlýně mleli obilí. Mlýn prodal totiž hrabě Špork v r. 1685 Hansu Paulovi za 90 fl. Mlynář musel platit ještě roční nájem 28 fl. a dodávat určité naturální dávky. Okolo 

                                            Podkrkonoší

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                        [image: Paulův, Jirkův mlýn - Ferdinandov - část obce Choustníkovo Hradiště]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Paulův, Jirkův mlýn - Ferdinandov - část obce Choustníkovo Hradiště

                                            Mlýnu, který je Ferdinandovskou perličkou, se říká Paulův, nebo Jirkův, to podle mlynářů, kteří na mlýně mleli obilí. Mlýn prodal totiž hrabě Špork v r. 1685 Hansu Paulovi za 90 fl. Mlynář musel platit ještě roční nájem 28 fl. a dodávat určité naturální dávky. Okolo 

                                            Podkrkonoší

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                        [image: Kouzlo Záboří]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel Nejsvětější Trojice

                                            Kostel Nejsvětější Trojice je římskokatolický filiální, dříve farní kostel v Pilníkově. Patří do arciděkanství Trutnov I. Kostel je situován na mírném návrší uprostřed náměstí. Je chráněn jako kulturní památka České republiky. Postaven r. 1357. V roce 1605 

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Kostel Nejsvětější Trojice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel Nejsvětější Trojice

                                            Kostel Nejsvětější Trojice je římskokatolický filiální, dříve farní kostel v Pilníkově. Patří do arciděkanství Trutnov I. Kostel je situován na mírném návrší uprostřed náměstí. Je chráněn jako kulturní památka České republiky. Postaven r. 1357. V roce 1605 

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                        [image: Pomník padlým obětem války]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Multifunkční hala

                                            Město Pilníkov disponuje moderním veřejným sportovištěm s krytou halou, součástí je také U-rampa a dětské hřiště. Krytá hala je vhodná pro tenis, nohejbal, volejbal či kopanou. Areál byl vybudován v roce 2006 a po domluvě je možné si jej pronajmout. Dětské hřiště je voln

                                            Pilníkov

                                            Pá 20.09.2019

                                        
                                        [image: Multifunkční hala]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Multifunkční hala

                                            Město Pilníkov disponuje moderním veřejným sportovištěm s krytou halou, součástí je také U-rampa a dětské hřiště. Krytá hala je vhodná pro tenis, nohejbal, volejbal či kopanou. Areál byl vybudován v roce 2006 a po domluvě je možné si jej pronajmout. Dětské hřiště je voln

                                            Pilníkov

                                            Pá 20.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Kemp Svatá Kateřina

                                            V obci Chotěvice se nachází rekreační zařízení Svatá Kateřina. Nachází se na samotě v překrásné podkrkonošské přírodě a je obklopeno zdravými lesy. Je to vhodné místo pro školy v přírodě, ozdravné pobyty, dětské tábory, soustředění sportovců, školení, ale samoz

                                            Chotěvice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                        [image: Kemp Svatá Kateřina]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Kemp Svatá Kateřina

                                            V obci Chotěvice se nachází rekreační zařízení Svatá Kateřina. Nachází se na samotě v překrásné podkrkonošské přírodě a je obklopeno zdravými lesy. Je to vhodné místo pro školy v přírodě, ozdravné pobyty, dětské tábory, soustředění sportovců, školení, ale samoz

                                            Chotěvice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




